



**PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY**  
dla powiatów bieszczadzkiego i leskiego  
w Ustrzykach Dolnych  
ul. 29 Listopada 53  
38-700 Ustrzyki Dolne

PSK.9020.1.177.2025



Ustrzyki Dolne, dnia 16.09.2025.r.

## DECYZJA

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz.U. 2024, poz. 572 z późn.zm.); Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla powiatów bieszczadzkiego i leskiego w Ustrzykach Dolnych zmienia za zgodą strony swoją decyzję z dnia 20.08.2025 r. znak: PSK.9020.1.153.2025 wydaną na Gminę Cisną dotyczącą warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu Cisna o produkcji wody do 100 m<sup>3</sup>/d w części dotyczącej terminu wykonania decyzji tj. doprowadzenia jakości wody w wodociągu Cisna o produkcji wody do 100 m<sup>3</sup>/d do wymagań zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz.U. 2017 poz. 2294) w zakresie dopuszczalnej wartości parametru amonowy jon – termin wykonania w/w decyzji zmienia się z dnia 5 września 2025 r. na **dzień 31 grudnia 2025 r.**

## UZASADNIENIE

W dniu 1 sierpnia 2025 r. w ramach wewnętrznej kontroli zakładu zostały pobrane próbki wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu Cisna o produkcji wody do 100 m<sup>3</sup>/d z punktu zgodności – budynek Urzędu Gminy w Cisnej. Przeprowadzone badania wody wykonane przez Laboratorium SGS Polska Pracownia Środowiskowa 43-200 Pszczyna ul. Cieszyńska 52A (sprawozdanie z badań nr SB/91294/08/2025) wykazało ponadnormatywne stężenie jonu amonu na poziomie 0,63 mg/l przy obowiązującej normie 0,5 mg/l. W związku z przekroczeniem w/w parametru tut. Inspektor Sanitarny w dniu 06.08.2025 r znak PSK.9020.1.147.2025 wydał z urzędu zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie nieodpowiedniej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu Cisna pod względem fizykochemicznym – jon amonu.

W dniu 07.08.2025 r. z up. Wójta Gminy Cisna Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformował o podjętych i planowanych działaniach naprawczych oraz zwrócił się z prośbą o warunkową przydatność wody do spożycia z wodociągu Cisna do dnia 05.09.2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla powiatów bieszczadzkiego i leskiego w Ustrzykach Dolnych po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia ludzi przychylił się do wniosku Gminy Cisna i w dniu 20.08.2025 r wydał decyzję znak PSK.9020.1.153.2025 na warunkową przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu Cisna określając dopuszczalną wartość jonu amonu na poziomie nie wyższym niż 0,7 mg/l z terminem wykonania do 05.09.2025 r.

Dnia 05.09.2025 r. z up. Wójta Gminy Cisna Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla powiatów bieszczadzkiego i leskiego w Ustrzykach Dolnych z prośbą o przedłużenie terminu wykonania obowiązków wynikających z decyzji znak PSK.9020.1.153.2025 z dnia 20.08.2025. Prośbę swą umotywował przeglądem instalacji stacji uzdatniania wody w Cisnej przez technologa oraz ewentualną modyfikacją instalacji technologicznej.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ustrzykach Dolnych oceniając ryzyko zdrowotne oraz po przeanalizowaniu dokumentów sprawy przychylił się do wniosku strony, albowiem przemawia za tym słuszny interes strony, ustalając nowy termin wykonania obowiązku na dzień 31.12.2025 r.

### POUCZENIE

O wykonaniu nałożonych obowiązków należy niezwłocznie zawiadomić tut. Inspektora. W razie niewykonania Decyzji w ustalonym terminie zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne. Od niniejszej Decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego za pośrednictwem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla powiatów bieszczadzkiego i leskiego w Ustrzykach Dolnych w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał Decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Beata Smolińska  
Z up. Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego  
Kierownik Oddziału Nadzoru  
(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)

Otrzymują:

1. Gmina Cisna  
38-607 Cisna
2. A/a